

Uppdrag: Fördjupa Tyresös arbete med hbtq-frågor

I november 2013 antog Kommunstyrelsen riktlinjer för arbetet med hbt-frågor i Tyresö Kommun.

Målet är att såväl Tyresö kommun som arbetsgivare som kommunens medarbetare ska tillvarata erfarenheter och kunskaper och värdesätta den mångfald som olika, kön, ålder, sexuell läggning, etnicitet, trosuppfattning och funktionsnedsättning utgör. Medarbetarna ska i sitt bemötande visa respekt genom ett professionellt förhållningssätt.

Riktlinjerna har sin utgångspunkt i Tyresö kommuns likabehandlingspolicy och likabehandlingsplan som är inriktad på tre områden: kompetens och utveckling, medvetenhet och bemötande samt synliggörande och tillgänglighet.

Utgångspunkten i riktlinjerna är ett normkritiskt perspektiv. Detta innebär till exempel att inte förutsätta att alla attraheras av det motsatta könet eller vill definiera sin könstillhörighet.

Riktlinjerna gäller 2014-2016 och följs upp i verksamhetsberättelsen från respektive förvaltning. Fokus ligger på åtgärder som ökar kompetens, medvetenhet och synliggörande samt förbättrar utveckling, bemötande och tillgänglighet.

Arbetet med riktlinjerna finansieras dels centralt för kommungemensamma insatser dels inom ramen för ordinarie verksamhet.

Regeringen ger nya möjligheter

I början av 2014 valde regeringen att anta en hbt-strategi för hela Sverige. Det är den första samlade regeringsstrategin för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck någonsin. Syftet med hbt-strategin är att stärka arbetet för hbt-personers situation i Sverige.

Strategin lägger grunden för ett långsiktigt och resultatriktat arbete. Ett antal fokusområden pekas ut och strategiska myndigheter utses för att skapa förutsättningar för ökad kunskap och likvärdigt bemötande för hbt-personer. I strategin aviseras också uppdrag till andra myndigheter samt förstärkta insatser i syfte att höja medvetenheten och kunskapen om hbt-personers situation.

De sex fokusområden som strategin omfattar är våld, diskriminering och andra kränkningar, unga hbt-personer, hälsa, vård och sociala tjänster, privat- och familjeliv, kulturområdet samt civila samhället.

Till strategin kopplades också budgetmedel till de myndigheter som utsetts att ansvara för arbetet. Nyligen har regeringen också klargjort genom ett beslut (31/7-2014) att Socialstyrelsen får i uppdrag att öka hbt-kompetensen genom satsningar som riktar sig till kommuner och landsting. Regeringen talar i beslutet om det är bra att ett antal kommuner antagit riktlinjer och gör kompetensutvecklande insatser för att säkerställa hbt-personers lika rättigheter och möjligheter. Regeringen är dock mycket tydlig med att de vill att fler aktörer inom den offentliga sektorn ska vidta utbildningsinsatser som syftar till att öka hbt-kompetensen.

Regeringens beslut innebär att kommuner och landsting under 2015 och 2016 kan ansöka om medel från Socialstyrelsen för att öka tempot i arbetet med hbt-frågor.

Alliansen i Tyresö vill därför att Tyresö kommun ansöker om detta statliga stöd från Socialstyrelsen för att intensifiera vårt lokala arbete med hbt-frågor i enlighet med de hbt-riktlinjer som vi infört i Tyresö.

Våra prioriteringar

Vi vill se ett intensifierat arbete som leder till att ett antal verksamheter i Tyresö blir hbtq-certifierade. Detta innebär dock inte att det enbart är de utvalda verksamheterna som har ett ansvar att arbeta efter de antagna hbt-riktlinjerna – det ansvaret vilar på alla. Oavsett vilken verksamhet man vänder sig till eller använder sig av som Tyresö ska man få ett bra bemötande alldeles oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck.

I den ansökan om stöd för att fördjupa arbetet med hbt-frågor i Tyresö som detta uppdrag ska mynna ut i vill vi särskilt prioritera ungdomars situation, hälsa och tillgång till bra fritidsverksamhet. Vi vill även lyfta fram arbetet inom Socialtjänsten.

Prioriterade verksamheter i ordning:

- Elevhälsan
- Grundskolor, skolår 7-9
- Kultur och Fritid (särskilt verksamhet riktad till ungdomar) samt Fritidsgårdsverksamheten
- Individ och Familjeomsorgen

Jag föreslår därför:

Att Kommunstyrelsen uppdrar till Kommundirektören att ansöka om medel från Socialstyrelsen i syfte att under 2015-2016 fördjupa och intensifiera arbetet i enlighet med de antagna riktlinjerna för arbetet med hbt-frågor i Tyresö Kommun och i enlighet med den prioriteringsordning som anges i detta ärende.



Fredrik Saweståhl

Kommunstyrelsens ordförande